
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

26/04/2017

Approvazione progetto definitivo - esecuitivo redatto dall'ufficio tecnico comunale per la
sistemazione della strada rurale Bonatessere

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

VENTISEI APRILE 12:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

30

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

NRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 30 del 26/04/2017 - Pagina 1 di 4



- PREMESSO  che  al  Comune  di  Lula  è  stata  assegnata  la  somma  di  €.  61.679,54  da  parte

dell' Unione dei Comuni del Montalbo, relativa alla ripartizione dei fondi per la Montagna – annualità

2012; 

- VISTA   la  determinazione  del  segretario  dell' Unione  n.  91  del  05.11.2013  con  la  quale  veniva

disposto il trasferimento delle risorse  al Comune di Lula;

- VISTA  la precedente deliberazione G.M. n. 8 del 19.02.2014 con la quale veniva ordinato all' ufficio

finanziario di trasferire le risorse assegnate all' Unione dei Comuni che si occuperà  della  gestione  del

finanziamento secondo le indicazioni impartite dall' amministrazione comunale di  Lula;

- VISTA  la  stessa   deliberazione  con  la  quale  si  da  incarico  all' ufficio  tecnico  comunale   per  la

redazione del progetto per la sistemazione della strada rurale “ Bonatessere”;

- CHE l'ufficio tecnico comunale ha provveduto alla redazione del progetto definitivo-esecutivo e che lo

stesso è stato approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 69 del 18.11.2015;

- CONSIDERATO che, nel frattempo è stato abrogato il D. Lgs. 163/2006 ed è entrato in vigore  il

nuovo codice  dei contratti pubblici con il D.  Lgs.  50/2016,  per  cui alcune  disposizioni previste  nel

capitolato speciale d'appalto non risultavano rispondenti alle vigenti norme;

- CHE  l'ufficio  ha  provveduto  all'aggiornamento   di  alcuni  elaborati  che  comunque  non  modificano

sostanzialmente il quadro economico che risulta il seguente:

Lavori Importo in euro

Lavori a base d' asta 41.797,05

Incidenza manodopera 5.180,69

Oneri per la sicurezza 1.500,00

Totale lavori 48.477,74

Somme a disposizione

IVA sui lavori (22%) 10.665,10

Fondo RUP art. 12,  L.R.  n. 5 del 07.08.2007 (2%) 969,55

Fondo per accordi bonari  3 % 1.454,33

Spese per contributo ANAC 30,00

Imprevisti 172,81

Totale somme a disposizione 13.291,80

TOTALE COMPLESSIVO 61.769,54

- ATTESO che  si  intende  riapprovare  il  progetto  definitivo  –  esecutivo   per  la  sistemazione  della

strada rurale “ Bonatessere”;

- ACQUISITI i pareri ex art. 49  °  comma D.Lgs  267/2000,  che  espressi in premessa  alla  presente

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 30 del 26/04/2017 - Pagina 2 di 4



deliberazione ne fanno parte integrante ed imprescindibile 

- TUTTO ciò premesso e considerato

D E  L I B E R A

- DI prendere atto della premessa, quale parte integrante e sostanziale ;

- DI  riapprovare  il  progetto  definitivo  –  esecutivo    per  la  sistemazione  della  strada  rurale  “

Bonatessere”, redatto dall' ufficio tecnico comunale,  con il seguente quadro economico:

Lavori Importo in euro

Lavori a base d' asta 41.797,05

Incidenza manodopera 5.180,69

Oneri per la sicurezza 1.500,00

Totale lavori 48.477,74

Somme a disposizione

IVA sui lavori (22%) 10.665,10

Fondo RUP art. 12,  L.R.  n. 5 del 07.08.2007 (2%) 969,55

Fondo per accordi bonari  3 % 1.454,33

Spese per contributo ANAC 30,00

Imprevisti 172,81

Totale somme a disposizione 13.291,80

TOTALE COMPLESSIVO 61.769,54

- DI trasmettere  copia del progetto  all' Unione dei Comuni del Montalbo affinchè provveda a bandire la

gara d' appalto dei  lavori.

-DI rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 TUEL 267/2000

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 30 del 26/04/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

28/04/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 13/05/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.26/04/2017 30

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 30 del 26/04/2017 - Pagina 4 di 4




